
PORTARIA Nr 404/CBMSC/2018, de 18 de dezembro de 2018.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, no uso das atribuições legais resolve:
EXONERAR, da função de Comandante do 1º Pelotão da 1ª Companhia do 10º Batalhão de

Bombeiro Militar (1º/1ª/10º BBM), com sede em São José – SC, MARCUS DE AGUIAR IMBROSIO,
2º Ten BM matrícula 933678-8, com efeitos a contar de 10 de dezembro de 2018.

NOMEAR, para  exercer  a  função  de  Comandante  do  1º  Pelotão  da  1ª  Companhia  do  10º
Batalhão de Bombeiro Militar (1º /1ª /10º BBM), com sede em São José – SC, MARCELO DELLA
GIUSTINA, 1º Ten BM matrícula 928108-8, com efeitos a contar de 10 de dezembro de 2018.

EXONERAR,  da  função  de  Comandante  da  1ª  Companhia  do  7º  Batalhão  de  Bombeiro
Militar (1ª /7º BBM), com sede em Itajaí – SC, FABIO COLLODEL, Cap BM matrícula 928361-7,
com efeitos a contar de 2 de dezembro de 2018.

NOMEAR, para  exercer  a  função de Comandante  da  1  o  Companhia  do 7 o Batalhão de
Bombeiro Militar  (1ª  /7º  BBM),  com sede em Itajaí  –  SC, JUCIANE DA CRUZ MAY, Cap BM
matrícula 928184-3, com efeitos a contar de 2 de dezembro de 2018.

NOMEAR, para exercer a função de Comandante do Pelotão de Comandos e Serviços do 7º
Batalhão de Bombeiro Militar (PCSv/7º BBM), com sede em Itajaí – SC, FERNANDA CORREA
RECK, 2º Ten BM matrícula 932192-6-02, com efeitos a contar de 28 de dezembro de 2018.

NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 3 o Pelotão da 1 a Companhia do 7º
Batalhão de Bombeiro Militar  (3º /1ª /7º BBM), com sede em Itajaí – SC, LEANDRO GRANDE
CENEDESI, 2º Ten BM matrícula 934062-9, com efeitos a contar de 1º de dezembro de 2018.

NOMEAR,  para  exercer  a  função  de  Comandante  do  1º  Pelotão  da  1ª  Companhia  do  7º
Batalhão de Bombeiro Militar (1º /1ª /7º BBM), com sede em Itajaí – SC, JUCIANE DA CRUZ MAY,
Cap BM matrícula 928184-3, com efeitos a contar de 2 de dezembro de 2018.

Cel BM - ALEXANDRE CORRÊA DUTRA
Chefe do Estado Maior Geral do CBMSC
Respondendo pelo Comando-Geral


